
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 112   del   03-12-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 11:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  SCUOLA EDILE DEL MOLISE. MAESTRO MURATORE "OPERATORE NEL 

RECUPERO E RESTAURO EDILE  CONCESSIONE PATROCINIO 

COMUNALE PER L'INIZIATIVA MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLA 

SCALINATA DI COLLEGAMENTO TRA VIA XXIV MAGGIO E VIALE 

VITTORIO VENETO 



DELIBERA DI GIUNTA N.112 Del 03-12-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune favorisce le iniziative finalizzate a promuovere lo sviluppo 

sociale ed economico del territorio; 

VISTA la richiesta della “Scuola Edile del Molise” prot. n. 12349 del 30.11.2020, con la 

quale è stato chiesto il patrocinio del Comune di Gambatesa per l’iniziativa denominata 

“Maestro Muratore – Operatore nel Recupero e Restauro Edile” e la messa a disposizione di 

luoghi e beni pubblici  presso cui allestire il cantiere scuola; 

CONSIDERATO che  

- la suddetta iniziativa è volta a promuovere la formazione e l’acquisizione di 

competenze ed abilità in ambito edile, settore trainante dell’economia, ma nel quale si 

sta registrando una progressiva carenza di personale qualificato, dovuta all’abbandono 

dei mestieri; 

- quello edile è un settore da sostenere per le positive ricadute che il suo sviluppo può 

avere in termini di occupazione  e crescita economica del territorio; 

- inoltre, l’attività di formazione, attraverso esercitazioni pratiche su luoghi e beni 

pubblici, ne consente anche il recupero e la riqualificazione, così contribuendo al 

perseguimento degli obiettivi di programma finalizzati alla valorizzazione del 

patrimonio comunale;   

- pertanto, la stessa  è meritevole di sostegno da parte del Comune; 

RITENUTO dunque di aderire alla richiesta,  concedendo il Patrocinio del Comune e 

mettendo a disposizione per le attività di esercitazione la scalinata di collegamento tra via 

XXIV Maggio e viale Vittorio Veneto ai fini del suo miglioramento funzionale, con 

compartecipazione alla spesa per l’acquisto dei soli materiali; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

1. Di concedere alla “Scuola Edile del Molise” il patrocinio del Comune di Gambatesa 

per l’iniziativa denominata “Maestro Muratore – Operatore nel Recupero e Restauro 

Edile che prevede la realizzazione dei lavori di Miglioramento funzionale della 

scalinata di collegamento tra via XXIV Maggio e viale Vittorio Veneto, così come da 

nota prot. n. 12349 del 30.11.2020, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale.  

2. Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere all’impegno di 

spesa per l’acquisto del materiale necessario per contribuire all’iniziativa nel limite 

massimo di spesa di € 1.000,00;  

3. Di formulare apposito atto di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico-

Manutentivo, per l’adozione dei necessari e conseguenti adempimenti per la 

realizzazione dell’evento; 



DELIBERA DI GIUNTA N.112 Del 03-12-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

4. Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza 

di provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L.  



DELIBERA DI GIUNTA N.112 Del 03-12-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 03-12-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 12615   del   07-12-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 07-12-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 583 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 07-12-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 07-12-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

03-12-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 03-12-20                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 07-12-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


